



ΜΥΛΟΙ ΛΟΥΛΗ Α.Ε.

Αριθμός Γ.Ε.ΜΗ. 50675444000 (πρώην ΑΡ.Μ.Α.Ε. 10344/06/Β/86/131)

Έδρα: Δήμος Αλμυρού, Δημοτικό Διαμέρισμα Σούρπης Νομού Μαγνησίας (Λιμένας Λούλη)
Στοιχεία και Πληροφορίες Περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2015 έως 30 Σεπτεμβρίου 2015
(Σύμφωνα με την Απόφαση 4-507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις Οικονομικές Καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΜΥΛΟΙ ΛΟΥΛΗ Α.Ε. και του Ομίλου εταιρειών ΜΥΛΟΙ ΛΟΥΛΗ Α.Ε. Συνιστάται επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη όπου αναρτώνται οι Οικονομικές Καταστάσεις καθώς και η Έκθεση Επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου www.loulismills.gr
Ημερομηνία Έγκρισης από το Δ.Σ. των Οικονομικών Καταστάσεων 27/11/2015

(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ					1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2015	31.12.2014	30.09.2015	31.12.2014		30.09.2015	30.09.2014	30.09.2015	30.09.2014
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα Ενσώματα Πάγια Στοιχεία	99.264.038	100.645.144	99.220.543	100.645.144	Κέρδη/(Ζημιές) προ Φόρων (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	2.033.820	2.149.634	1.725.961	2.157.094
Επενδυτικά Ακίνητα	197.268	197.268	197.268	197.268	<i>Πλέον/Μείον προσαρμογές για:</i>				
Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία	959.853	241.724	254.345	241.724	Αποσβέσεις	2.813.808	2.920.861	2.812.990	2.920.861
Λοιπά μη Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία	205.816	305.127	1.714.065	541.558	Προβλέψεις	(386.449)	698.928	(1.331.250)	576.630
Αποθέματα	19.462.440	22.144.690	19.299.546	22.144.690	Τόκοι Χρεωστικοί	1.699.151	1.608.725	1.676.242	1.607.673
Απαιτήσεις από Πελάτες	31.422.975	31.949.837	30.528.176	31.949.837	Τόκοι Πιστωτικοί	(84.406)	(130.491)	(4.547)	(7.470)
Λοιπά Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία	15.208.026	8.642.169	9.854.084	5.582.891	Πλέον/Μείον Προσαρμογές για Μεταβολές				
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	166.720.416	164.125.959	161.068.027	161.303.112	Λογαριασμών Κεφαλαίου Κίνησης ή που				
					σχετίζονται με τις Λειτουργικές Δραστηριότητες:				
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΙΣ					Μείωση/(Αύξηση) Αποθεμάτων	2.675.844	(492.623)	2.845.143	(492.623)
Μετοχικό Κεφάλαιο	16.097.558	16.097.558	16.097.558	16.097.558	Μείωση/(Αύξηση) Απαιτήσεων	(818.033)	(1.745.285)	2.039.050	(2.090.851)
Λοιπά Στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	71.566.047	74.203.035	67.908.703	69.879.599	(Μείωση)/Αύξηση Υποχρεώσεων (πλην Δανειακών)	1.043.555	(3.315.878)	637.331	(3.265.693)
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Μετοχών Εταιρείας (α)	<u>87.663.605</u>	<u>90.300.593</u>	<u>84.006.261</u>	<u>85.977.157</u>	Μείον:				
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές (β)	2.009.591	(8.249)	0	0	Χρεωστικοί Τόκοι & Συναφή Έξοδα Καταβληθέντα	(1.452.125)	(1.352.456)	(1.421.685)	(1.351.404)
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	89.673.196	90.292.344	84.006.261	85.977.157	Καταβληθέντοι Φόροι	(955.412)	(1.677.619)	(941.173)	(1.671.867)
Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	6.000.000	9.500.000	6.000.000	9.500.000	Σύνολο Εισροών/(Εκροών)				
Προβλέψεις/Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	19.148.910	17.292.600	20.808.243	18.975.600	από Λειτουργικές Δραστηριότητες (α)	6.569.753	(1.336.204)	8.038.062	(1.617.650)
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	31.364.851	25.777.381	30.454.755	25.777.381	Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	20.533.459	21.263.634	19.798.768	21.072.974	Απόκτηση θυγατρικών, Συγγενών, Κοινοπραξιών και Λοιπών Επενδύσεων	0	0	(1.271.818)	0
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	77.047.220	73.833.615	77.061.766	75.325.955	Πληρωμές για Αγορά Επενδυτικών Τίτλων	0	(365.000)	0	(365.000)
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ					Αγορά Ενσώματων και Άυλων Παγίων Περιουσιακών Στοιχείων	(2.155.336)	(603.995)	(1.405.515)	(603.995)
ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	166.720.416	164.125.959	161.068.027	161.303.112	Εισπράξεις από Πώληση Ενσώματων και Άυλων Παγίων Στοιχείων	13.500	12.100	13.500	12.100
					Τόκοι Εισπραχθέντες	4.608	7.470	4.547	7.470
					Σύνολο Εισροών/(Εκροών)				
					από Επενδυτικές Δραστηριότητες (β)	(2.137.228)	(949.425)	(2.659.286)	(949.425)
					Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
					Εισπράξεις / (Πληρωμές)				
					από Αύξηση/Μείωση Μετοχικού Κεφαλαίου	(1.341.756)	1.500	(1.541.256)	0
					Πωλήσεις / (Αγορές) Ιδίων Μετοχών	(9.089)	0	(9.089)	0
					Εισπράξεις από Εκδοθέντα/Αναληφθέντα Δάνεια	7.087.470	7.988.303	6.177.374	7.988.303
					Εξοφλήσεις Δανείων	(5.000.000)	(4.750.000)	(5.000.000)	(4.750.000)
					Μερίσματα / Αμοιβές Μελών Δ.Σ. Πληρωθέντα	(109.454)	(97.710)	(109.454)	(97.710)
					Σύνολο Εισροών/(Εκροών)				
					από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες (γ)	627.171	3.142.093	(482.425)	3.140.593
					Καθαρή Αύξηση/(Μείωση) στα Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα Περιόδου (α + β + γ)	5.059.696	856.464	4.896.351	573.518
					Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα Έναρξης Περιόδου	2.066.486	1.065.399	1.562.071	792.833
					Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα Λήξης Περιόδου	7.126.182	1.921.863	6.438.422	1.366.351

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ									
	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	01.01-30.09.2015	01.01-30.09.2014	01.01-30.09.2015	01.01-30.09.2014	01.01-30.09.2015	01.01-30.09.2014	01.01-30.09.2015	01.01-30.09.2014	01.01-30.09.2015
Κύκλος Εργασιών									
Κόστος Πωλήσεων									
Μικτά Κέρδη	14.252.862	13.484.599	5.005.947	4.824.181	13.531.108	13.484.599	4.632.214	4.824.181	4.824.181
Κέρδη/(Ζημιές) προ Φόρων, Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων	3.719.470	3.833.223	1.343.725	1.428.371	3.468.561	3.962.607	1.182.140	1.533.765	1.533.765
Κέρδη/(Ζημιές) πρό Φόρων	2.033.820	2.149.634	774.921	734.588	1.725.961	2.157.094	601.062	785.048	785.048
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από Φόρους (Α)	(117.119)	1.502.445	(980.595)	448.739	(255.246)	1.509.905	(1.054.584)	499.199	499.199
Μετόχους Εταιρείας	(123.012)	1.508.039	(1.016.645)	454.333	(255.246)	1.509.905	(1.054.584)	499.199	499.199
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές	5.893	(5.594)	36.050	(5.594)	0	0	0	0	0
Λοιπά Συνολικά Έσοδα μετά από Φόρους (Β)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Κονδύλια Ανακυκλούμενα Μέσω των Αποτελεσμάτων	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Κονδύλια Μη Ανακυκλούμενα Μέσω των Αποτελεσμάτων	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από Φόρους (Α+Β)	(117.119)	1.502.445	(980.595)	448.739	(255.246)	1.509.905	(1.054.584)	499.199	499.199
Μετόχους Εταιρείας	(123.012)	1.508.039	(1.016.645)	454.333	(255.246)	1.509.905	(1.054.584)	499.199	499.199
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές	5.893	(5.594)	36.050	(5.594)	0	0	0	0	0
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από Φόρους ανά Μετοχή-Βασικά (σε €)	(0,0072)	0,0881	(0,0594)	0,0265	(0,0149)	0,0882	(0,0616)	0,0292	0,0292
Κέρδη /(Ζημιές) προ Φόρων, Χρηματοδοτικών, Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Συνολικών Αποσβέσεων	6.533.278	6.754.084	2.282.931	2.392.615	6.281.551	6.883.468	2.120.547	2.498.009	2.498.009

Πρόσθετα Στοιχεία και Πληροφορίες					
1. Οι ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις του Εννιαμήνου 2015 (01.01-30.09.2015) έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Δ.Π.Χ.Π.) και ειδικότερα σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 34 περί Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.					
2. Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις παρατίθενται στον κατωτέρω πίνακα με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής:					
Επωνυμία	Έδρα	%Συμμ/χής Μητρικής	Σχέση που υπαγόρευσε την ενοποίηση	Μέθοδος Ενοποίησης	Ανελέγκτες Φορολογικές Χρήσεις
ΜΥΛΟΙ ΛΟΥΛΗ Α.Ε.	Σούρπη Μαγνησίας	-	Μητρική	-	-
NUTRIBAKES Α.Ε.	Κερατσίνι Αττικής	70%	Άμεση	Ολική	-
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΡΤΟΠΟΙΙΑΣ Κε.Δι.Βι.Μ1 Α.Ε.	Κερατσίνι Αττικής	99,67%	Άμεση	Ολική	-
LOULIS INTERNATIONAL FOODS ENTERPRISES BULGARIA Ltd.	Λευκωσία, Κύπρος	100%	Άμεση	Ολική	7
LAFCO LEADER ASIAN FOOD COMPANY Ltd.	Λευκωσία, Κύπρος	40%	Έμμεση	Ολική	1
GRINCO HOLDINGS Ltd.	Λευκωσία, Κύπρος	24%	Έμμεση	Ολική	1
3. Έχουν τηρηθεί οι ίδιες βασικές λογιστικές αρχές με την προηγούμενη χρήση 2014.					
4. Επί των παγίων στοιχείων της μητρικής εταιρείας έχουν εγγραφεί υποθήκες και προσημειώσεις συνολικού ποσού, κατά την 30.09.2015, € 38 εκατ. προς εξασφάλιση ομολογιακών δανείων αξίας € 9,5 εκατ.					
5. Δεν υπάρχουν υπό διαιτησία διαφορές διοικητικών οργάνων, που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας. Υπάρχουν εκκρεμείς δικαστικές υποθέσεις, η έκβαση των οποίων δεν αναμένεται να έχει σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας.					
6. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας Περιόδου 30.09.2015: Όμιλος 238, Εταιρεία 225, έναντι 213 στον Όμιλο και στην Εταιρεία την προηγούμενη περίοδο.					
7. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σαρωετικά από την έναρξη της διαχειριστικής Περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στην λήξη της τρέχουσας Περιόδου που έχουν προκύψει από τις συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως ορίζονται από το ΔΛΠ 24, είναι ως εξής:					
		Ο ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
α) Έσοδα		0	0		
β) Έξοδα		0	0		
γ) Απαιτήσεις		0	18		
δ) Υποχρεώσεις		0	1.757.683		
ε) Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης		587.100	532.300		
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης		2.088	436		
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης		0	0		
8. Οι επενδύσεις σε πάγια στοιχεία για την Περίοδο 01.01.2015-30.09.2015 ανέρχονται στον Όμιλο € 2.155 χιλ. και στην Εταιρεία σε € 1.406 χιλ.					

Σούρπη Μαγνησίας, 27/11/2015		
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΛΟΥΛΗΣ ΑΗ 778710	ΝΙΚΟΛΑΟΣ Σ. ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ Ρ 585864	ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. ΛΟΥΛΟΥΔΑΚΗΣ ΑΖ 604826